
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
SALAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Susējas iela 9, Sala, Salas pagasts, Salas novads, LV 5230, tālr. 65237700, fakss 65231660, salaspag@salas.lv 
Reģ.Nr.90000045372, „SWEDBANK” AS kods HABALV22, konts LV40HABA0551027661272  

 _____________________________________________________________________________________________ 

 
SALAS NOVADA DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Salas novada Salas pagastā 

 
2020.gada 18.augustā                                                                                                             Nr.12 
 
Sēde sasaukta: plkst. 08.30 

 
Sēdi atklāj: plkst. 08.30 

 
Darba kārtībā: 
N.p.k Lēmuma nosaukums Lēmuma 

Nr. 
1. Par grozījumiem Salas novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam 

Investīciju plānā 
213 

2. Par aizņēmuma ņemšanu pašvaldības ceļa S13 Pļavnieki-Elkšņi 
infrastruktūras posma pārbūvei 

214 

3. Par aizņēmuma ņemšanu pašvaldības ceļa Se2 Vanagi-Rugāji 
infrastruktūras posma pārbūvei 

215 

4. Par nedzīvojamo telpu nomu 216 

5. Par investīciju projekta iesniegšanu valsts budžeta aizņēmuma 

saņemšanai 

217 

 
Sēdi vada –  domes priekšsēdētāja Irēna Sproģe 

 
Protokolē – juriste Zanda Daņilova 

 
Deputāti: Juris Balodītis, Jānis Bite, Sandra Kaņepa, Pēteris Krastiņš, Inga Pastare, Vija Pazuha, 

Egīls Rušiņš, Ēvalds Stalidzāns 

 
Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektors Arnis Baumeisters, projektu vadītāja 

Ligita Kadžule 

 

 Atklāti balsojot: PAR – 9 (Irēna Sproģe, Juris Balodītis, Jānis Bite, Sandra Kaņepa, 
Pēteris Krastiņš, Inga Pastare, Vija Pazuha, Egīls Rušiņš, Ēvalds Stalidzāns), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, Salas novada dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt ārkārtas sēdes darba kārtību ar 5 punktiem. 

 
 

1. 
Lēmums Nr.213 

Par grozījumiem Salas novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plānā 
(I.Sproģe, L.Kadžule) 

 



Teritorijas attīstības plānošanas likuma 22.panta otrajā daļā noteikts, ka vietējās 

pašvaldības attīstības programmā ietver pašreizējās situācijas analīzi, tendences un prognozes, kā 
arī, attīstības programmas īstenošanai nepieciešamo resursu apjomu un īstenošanas uzraudzības 

kārtību.  

Salas novada Attīstības programmā 2019.-2025.gadam norādīts, ka Investīciju plānu 

pašvaldība var aktualizēt  ne retāk kā reizi gadā, ņemot vērā tā īstenošanas virzību un ikgadējo 

apstiprināto budžetu, nemainot Attīstības programmas Stratēģisko daļu. 

Salas novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plāns aktualizēts, 

ievērojot pašvaldības budžetu 2020.gadam, papildinot to ar plānotajiem projektiem un 

investīcijām. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 9 (Irēna Sproģe, Juris Balodītis, Jānis Bite, Sandra Kaņepa, Pēteris Krastiņš, Inga 
Pastare, Vija Pazuha, Egīls Rušiņš, Ēvalds Stalidzāns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Salas novada dome NOLEMJ: 
1. Papildināt Salas novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam Investīciju plānu VTP3: 

Vides kvalitātes un kultūras attīstība RV1: Vides kvalitātes attīstība un saglabāšana U1: Veicināt 
ēku energoefektivitātes paaugstināšanu ar 1.punktu šādā redakcijā: 

Finanšu resurss  
(instruments), EUR 

Plānotais 
laika posms 

P
ro

j.
, a

kt
iv

. n
r.

 
uz

de
vu

m
ā 

Projekts, 
aktivitāte 

Atbildīg
ā 

 puse 

Indikatīvā 
summa 
EUR 

 P
aš

va
ld
īb

as
 

bu
dž

et
s 

 

 E
S 

fo
nd

u 
fi

na
ns
ēj

um
s 

 C
it

i  

Plānotie 
darbības 
rezultāti 

 P
ro

j.
, a

kt
iv

. 
 u

zs
āk

ša
na

 

P
ro

j.
, a

kt
iv

. 
 p

ab
ei

gš
an

a 

1. 

PII “Ābelīte” 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Pašvaldī
bas 

administr

ācija 

322600,45 322600  

Aizņē
mums 
Valsts 
kasē 

Uzlabota 

energoefekti

vitāte PII 

“Ābelīte” 

2020.

gads 

2021.

gads 

 
2. Salas novada Attīstības programmas 2019.-2025.gadam aktualizēto Investīciju plānu un 

domes lēmuma elektronisko versiju ievietot tīmekļa vietnē www.salasnovads.lv un Teritorijas 

attīstības plānošanas sistēmā TAPIS  https://tapis.gov.lv 
 

 
2. 

Lēmums Nr.214 
Par aizņēmuma ņemšanu pašvaldības ceļa S13 Pļavnieki-Elkšņi infrastruktūras posma 

pārbūvei 
(I.Sproģe) 

 

Salas novada dome 2020.gada 28.maijā pieņēma lēmumu Nr. 159 „Par investīciju 

projekta iesniegšanu valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai”, iesniedzot Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijā investīciju projektus pašvaldības ceļu S13 Pļavnieki-Elkšņi un 

Se2 Vanagi-Rugāji infrastruktūras posmu pārbūvei valsts budžeta aizņēmuma EUR 550 000,00 

(pieci simti piecdesmit tūkstoši euro), tajā skaitā pašvaldības līdzfinansējums 25 % jeb 

EUR 137 000,00 (viens simts trīsdesmit septiņi tūkstoši euro), saņemšanai ārkārtējās situācijas 

ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību. 

Salas novada pašvaldība ir uzsākusi investīciju projekta īstenošanu, plānotajiem 

būvdarbiem ir izstrādāts tehniskais projekts, izveidotas darbu apjomu tāmes. Iepirkumu 

procedūra “Salas novada pašvaldības ceļu posmu pārbūve”, identifikācijas numurs: SNP 2020/18 

un tirgus izpēte “Būvuzraudzība Salas novada pašvaldības ceļu posmu pārbūvei”, identifikācijas 

numurs: SNP 2020/19 ir noslēgušās. 



Salas novada pašvaldības investīciju projekta „Pašvaldības ceļa S13 Pļavnieki-Elkšņi 
infrastruktūras pārbūve, Salas pagastā” kopējās izmaksas ir EUR 91 792,44 un projekta tālākai 

virzībai nepieciešams aizņēmums.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 14.jūlija noteikumiem Nr. 456 „Noteikumi 

par nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas 

ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” 3.4.1.apakšpunktu 

aizņēmuma summa veido 75 % jeb EUR 68 844,33 no kopējām investīciju projekta izmaksām. 

Pašvaldības budžeta līdzfinansējuma kopējais apmērs veido 25 % jeb EUR 22 948,11.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 19.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22., 24.pantu, Likuma par budžetu 

un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu 

Nr. 590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2020.gada 14.jūlija noteikumiem Nr. 456 „Noteikumi par nosacījumiem un kārtību, 

kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un 

novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” un Ministru kabineta 2020.gada 29.jūnija rīkojumu 

Nr. 346 „Par atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai 

ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību”, atklāti 
balsojot: PAR – 9 (Irēna Sproģe, Juris Balodītis, Jānis Bite, Sandra Kaņepa, Pēteris 
Krastiņš, Inga Pastare, Vija Pazuha, Egīls Rušiņš, Ēvalds Stalidzāns), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, Salas novada dome NOLEMJ: 
1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa aizņēmumu līdz EUR 68 844.33 (sešdesmit astoņi tūkstoši astoņi 
simti četrdesmit četri euro un 33 centi) ar Valsts kases noteikto gada aktuālo procentu likmi, ar 

izņemšanu 2020.gadā (30%) un 2021.gadā (70%) Salas novada pašvaldības investīciju projektam 

„Pašvaldības ceļa S13 Pļavnieki-Elkšņi infrastruktūras pārbūve, Salas pagastā”. Aizņēmuma 

atmaksas periodu noteikt 15 (piecpadsmit) gadus ar 3 (trīs) gadi atlikto pamatsummas 

maksājumu. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

2. Uzdot Grāmatvedības nodaļai līdz 2020.gada 28.augustam sagatavot un iesniegt 

nepieciešamos dokumentus Finanšu ministrijas Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles 

un pārraudzības padomei akcepta saņemšanai par tiesībām ņemt aizņēmumu. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi Salas novada domes priekšsēdētāja. 

4. Nosūtīt lēmumu saskaņošanai Apvienojamo pašvaldību finanšu komisijai. 

 

 
3. 

Lēmums Nr.215 
Par aizņēmuma ņemšanu pašvaldības ceļa Se2 Vanagi-Rugāji infrastruktūras posma 

pārbūvei  
(I.Sproģe) 

 

Salas novada dome 2020.gada 28.maijā pieņēma lēmumu Nr. 159 „Par investīciju 

projekta iesniegšanu valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai”, iesniedzot Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijā investīciju projektus pašvaldības ceļu S13 Pļavnieki-Elkšņi un 

Se2 Vanagi-Rugāji infrastruktūras posmu pārbūvei valsts budžeta aizņēmuma EUR 550 000,00 

(pieci simti piecdesmit tūkstoši euro), tajā skaitā pašvaldības līdzfinansējums 25 % jeb 

EUR 137 000,00 (viens simts trīsdesmit septiņi tūkstoši euro), saņemšanai ārkārtējās situācijas 

ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību. 

Salas novada pašvaldība ir uzsākusi investīciju projekta īstenošanu, plānotajiem 

būvdarbiem ir izstrādāts tehniskais projekts, izveidotas darbu apjomu tāmes. Iepirkumu 

procedūra “Salas novada pašvaldības ceļu posmu pārbūve”, identifikācijas numurs: SNP 2020/18 

un tirgus izpēte “Būvuzraudzība Salas novada pašvaldības ceļu posmu pārbūvei”, identifikācijas 

numurs: SNP 2020/19 ir noslēgušās. 

Salas novada pašvaldības investīciju projekta “Pašvaldības ceļa Se2 Vanagi-Rugāji 
infrastruktūras pārbūve, Sēlpils pagastā” kopējās izmaksas ir EUR 292 517,16 un projekta 

tālākai virzībai nepieciešams aizņēmums.  



Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 14.jūlija noteikumiem Nr. 456 „Noteikumi 

par nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas 

ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” 3.4.1.apakšpunktu 

aizņēmuma summu veido 75 % jeb EUR 219 387,87 no kopējām investīciju projekta izmaksām. 

Pašvaldības budžeta līdzfinansējuma kopējais apmērs veido 25 % jeb EUR 73 129,29. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 19.punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22., 24.pantu, Likuma par budžetu 

un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu 

Nr. 590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, 2020.gada 

14.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 456 „Noteikumi par nosacījumiem un kārtību, kādā 
pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai 

saistībā ar Covid-19 izplatību” un Ministru kabineta 2020.gada 29.jūnija rīkojumu Nr. 346 „Par 

atbalstītajiem pašvaldību investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai ārkārtējās 

situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību”, atklāti balsojot: 
PAR – 9 (Irēna Sproģe, Juris Balodītis, Jānis Bite, Sandra Kaņepa, Pēteris Krastiņš, Inga 
Pastare, Vija Pazuha, Egīls Rušiņš, Ēvalds Stalidzāns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Salas novada dome NOLEMJ: 
1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa aizņēmumu līdz EUR 219 387,87 (divi simti deviņpadsmit 

tūkstoši trīs simti astoņdesmit septiņi euro un 87 centi) ar Valsts kases noteikto gada aktuālo 

procentu likmi, ar izņemšanu 2020.gadā (30%) un 2021.gadā (70%) Salas novada pašvaldības 

investīciju projektam „Pašvaldības ceļa Se2 Vanagi-Rugāji infrastruktūras posma pārbūve, 

Sēlpils pagastā”. Aizņēmuma atmaksas periodu noteikt 15 (piecpadsmit) gadus ar 3 (trīs) gadi 

atlikto pamatsummas maksājumu. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

2. Uzdot Grāmatvedības nodaļai līdz 2020.gada 28.augustam sagatavot un iesniegt 

nepieciešamos dokumentus Finanšu ministrijas Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles 

un pārraudzības padomei akcepta saņemšanai par tiesībām ņemt aizņēmumu. 

3. Atbildīgā par lēmuma izpildi Salas novada domes priekšsēdētāja. 

4. Nosūtīt lēmumu saskaņošanai Apvienojamo pašvaldību finanšu komisijai. 

 

 

4. 
Lēmums Nr.216 

Par nedzīvojamo telpu nomu 
(I.Sproģe) 

 

Salas novada dome ir izskatījusi Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “SALDUS 

CEĻINIEKS”, reģistrācijas Nr. 48503000026 17.08.2020. iesniegumu ar lūgumu noslēgt 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu par 1.stāva telpas Nr.7 un telpas Nr.45 Podvāzes ielā 1, Biržos, 

Salas pagastā, Salas novadā nomu no 2020.gada 20.augusta līdz 2020.gada 30.novembrim uz 

objekta “Valsts reģionālā autoceļa P75 Jēkabpils – Lietuvas robeža (Nereta) posma km 11.54 – 

17.00 pārbūve” izbūves laiku. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu 

Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 4.1.apakšpunktu, atklāti balsojot: 
PAR – 9 (Irēna Sproģe, Juris Balodītis, Jānis Bite, Sandra Kaņepa, Pēteris Krastiņš, Inga 
Pastare, Vija Pazuha, Egīls Rušiņš, Ēvalds Stalidzāns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Salas novada dome NOLEMJ: 
1. Iznomāt Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “SALDUS CEĻINIEKS”, reģistrācijas Nr. 

48503000026 nekustamā īpašuma Podvāzes ielā 1, Biržos, Salas pagastā, Salas novadā 1.stāva 

telpu  Nr.7 13,6 m
2  

platībā un telpu Nr.45 17,4 m
2
 platībā no 2020.gada 20.augusta līdz 

2020.gada 30.novembrim uz objekta “Valsts reģionālā autoceļa P75 Jēkabpils – Lietuvas robeža 

(Nereta) posma km 11.54 – 17.00 pārbūve” izbūves laiku darbinieku vajadzībām un dokumentu 

glabāšanai. 
2. Noteikt telpu nomas maksu 165,29 EUR mēnesī, papildus maksājot pievienotās vērtības 

nodokli. 



3. Noslēgt šī lēmuma 1.punktā minēto nedzīvojamās telpas nomas līgumu (līguma projekts 

pielikumā). 
 
 

5. 
Lēmums Nr.217 

Par investīciju projekta iesniegšanu valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai 
(I.Sproģe) 

 

Salas novada pašvaldībā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

(turpmāk – VARAM) 2020.gada 18.maija vēstule Nr. 1-132/4499 par investīcijas projektu 

iesniegšanu valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un 

novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību. 

2020.gada 14.jūlija Ministru kabineta noteikumi Nr. 456 “Noteikumi par nosacījumiem 

un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtas situācijas ietekmes mazināšanai 

un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību” (turpmāk – MK noteikumi) paredz iespēju 

pašvaldībām iesniegt VARAM investīciju projektus valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai 

ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību. 

Saskaņā ar MK noteikumu 3.1.apakšpunktu investīciju projekta īstenošanai jābūt 
paredzētai pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā un jāatbilst vienam no minētajā 
apakšpunktā norādītajiem mērķiem. 

Atbilstoši Salas novada pašvaldības Attīstības programmas 2019. - 2025. gadam 

noteiktajai Vidēja termiņa prioritātei (VTP3): Vides kvalitātes un kultūras attīstība, Rīcības 

virziena (RV1): Vides kvalitātes attīstība un saglabāšana uzdevumam (U1): “Veicināt ēku 

energoefektivitātes paaugstināšanu” Nr.1 PII “Ābelīte” energoefektivitātes paaugstināšana. 

Investīciju projekts atbilst MK noteikumu 3.1.1.apakšpunktā noteiktajam mērķim. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par 

valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 

izplatību” 25.pantu, Ministru kabineta 2020.gada 14.jūlija noteikumiem Nr. 456 „Noteikumi par 

nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas 

ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību”, atklāti balsojot: PAR – 9 
(Irēna Sproģe, Juris Balodītis, Jānis Bite, Sandra Kaņepa, Pēteris Krastiņš, Inga Pastare, 
Vija Pazuha, Egīls Rušiņš, Ēvalds Stalidzāns), PRET – nav, ATTURAS – nav, Salas 
novada dome NOLEMJ: 
1. Iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā investīciju projektu “PII 

“Ābelīte” ēkas fasādes vienkāršotā atjaunināšana energoefektivitātes paaugstināšanai” valsts 

budžeta aizņēmuma 322 600 EUR (trīs simti divdesmit divi tūkstoši seši simti euro), tajā skaitā 
pašvaldības līdzfinansējums 25 % jeb 80 650 EUR (astoņdesmit tūkstoši seši simti piecdesmit 

euro), saņemšanai ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 

izplatību. 
2. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 15 (piecpadsmit) gadiem ar izņemšanu vidējā termiņā un ar 

3 (trīs) gadi atlikto pamatsummas maksājumu. 
3. Nosūtīt lēmumu saskaņošanai Apvienojamo pašvaldību finanšu komisijai. 

 

 
Sēdi slēdz: plkst. 08.40 

 

Sēdes vadītāja                    

Domes priekšsēdētāja     /personiskais paraksts/      I.Sproģe    18.08.2020. 

    

  

Sēdes protokolētāja    /personiskais paraksts/         Z.Daņilova   18.08.2020. 

 


